
職員及び⼊院患者様の新型コロナウイルス感染症発⽣について(第 2 報) 
 

昨⽇(1 ⽉ 27 ⽇)、お知らせいたしました職員の抗原検査で陽性が判明した事案の続報と
なりますが、PCR 検査でも陽性と判明しました。 
 また、上記事案とは別病棟で、本⽇(1 ⽉ 28 ⽇)⼊院患者様 1 名の陽性が判明しました。
現在、その患者様と濃厚接触した３名の⼊院患者様の PCR 検査を実施しております。 
患者様、ご家族様、関係事業所様、地域の皆さまには、多⼤なご⼼配とご迷惑をお掛けして
おりますことを⼼よりお詫び申し上げます。 
 なお、これに伴い、当院の診療につきまして、次のとおり対応させていただきますので、
ご理解ご協⼒を賜りますようお願いします。 
 
1 ⼊院診療について 

1 ⽉ 28 ⽇(⾦)〜2 ⽉ 3 ⽇(⽊) 中⽌とさせていただきます。 
 

2 外来診療について 
通常診療を継続いたします。 
 

今後、新しい情報が⼊りましたら速やかに公表して参ります。 
当院は安全な医療を提供するため、感染管理を徹底し、感染拡⼤防⽌に全⼒で取り組んで参
りますので、引き続きご理解ご協⼒のほど、お願い申し上げます。 
 

2021 年 1 ⽉ 28 ⽇      
公益財団法⼈積善会 曽我病院 
院⻑ ⻑⾕川 剛       


